令和７(2025）年９月 12 日

保護者等 様

 栃木県立那須特別支援学校長

緊急時安否確認システムによる確認テストについて

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力いただきありがとうございます。

本校では、児童生徒の在宅時等に災害等が発生した場合に、安否情報を確認する目的で、

緊急時安否確認システムを導入しております。

つきましては、下記概要を確認の上、緊急時の学校との連絡手段として御承知おきください。

本通知または一斉メールに記載された URL やＱＲコードより Microsoft Forms にて必要事項を

入力の上、回答に御協力ください。回答締切は 9/19(金)17:00です。

記

１ 目的

災害等発生時に、児童生徒や保護者等の安否情報を確実に確認・把握できるようにする。

＜流れとイメージ＞

２ 対象

  保護者等

３ 質問内容と回答について

学 校

保護者等

（児童生徒の基礎情報の確認）
①所属学部 ②学年（学級） ③氏名

（以下④～⑥については、架空の設定で 回答をお願いします）
④所在確認 ⑤安否（けが等の有無）確認 ⑥今後の連絡先・連絡方法等の確認

②安否確認のための
一斉メール送信

③Microsoft Formsに回答
して送信

④【安否情報の確認・把握】

①災害等の発生